

Al-Mansour Bank for Investment (Private)

مصرف المنصور للاستثمار (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BMNS	أمباي	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0RAP23	IQ000A0RAP23	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad/ Hai Al-Wahda / sec(904) / St(14) / Building (51)	بغداد /حي الوحدة /محلة (904) // شارع (14) //بناية (51)	العنوان :
Phone:	(+964)7901944021-7901102701	(+964)7901944021-7901102701	الهاتف :
Email:	info@mansourbank.com	info@mansourbank.com	البريد الالكتروني :
	www.mansorbank.com	www.mansorbank.com	الموقع الالكتروني :
	ممارسة مختلف الانشطة المصرفية من فتح الحسابات الجارية والتوفير وقبول الودائع ومنح القروض والسلف وخصم الكمبيالات وعمليات التحويل الخارجي والاعتمادات المستندية واصدار خطابات الضمان الداخلية والخارجية		نشاط الشركة :

Company Activity: The practice of various banking activities from the opening of current accounts, savings and accepting deposits and granting loans and advances and discount bills of exchange, foreign exchange and letters of credit and the issuance of letters of guarantee

Establishing Date:	13/09/2005	2005/09/13	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	55.000.000.000	55,000,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	01/07/2008	2008/07/01	تاريخ الادراج :
Capital at Listing :	55.000.000.000	55,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Abdel Ahed Butrus Toma	عبد الاحد بطرس توما	المدير المفوض :
Auditor:	Dr. Haseeb Kadhim Jawed Mayah	د. حسيب كاظم جويد	مراقب الحسابات :
	Tahseen Namaa AlAradi	تحسين نعمة مهدي العارضي	
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	1.30	5.18	2.59	4.73	5.66	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.059	0.058	0.079	0.068	0.100	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	0.11	26.04	26.84	31.91	35.50	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	12.30	17.07	11.01	12.35	17.40	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.26	1.32	1.35	1.45	1.53	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.160	1.150	1.155	1.127	1.120	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	263,524,623,631	265,300,160,868	273,107,418,322	270,193,593,636	269,950,666,278	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	182500	247500	217500	210000	435000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	5%	5%	6%	5%	6%	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	4,997,289,581	12,951,514,993	6,464,687,813	11,835,257,921	14,142,459,050	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	4,408,237,654	11,442,756,140	5,401,441,761	12,422,258,810	18,534,844,094	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.730	0.990	0.870	0.840	1.740	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.950	0.880	0.840	1.050	1.310	معدل السعر السنوي
highest price	1.130	1.010	1.000	1.960	1.850	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.730	0.730	0.640	0.690	1.070	ادنى سعر نفذ

Al-Mansour Bank for Investment(Private)
Financial Year 31 December

مصرف المنصور للاستثمار (مساهمة خاصة)
السنة المالية 31 ديسمبر

Currency : Iraqi Dinars

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية			
2017	2016	2015	
828,033,210,541	899,948,094,864	308,007,800,572	نقد في الصندوق وأرصدة لدى البنك المركزي العراقي
14,699,476,846	8,971,596,077	10,498,000,963	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
116,742,879,142	114,534,680,946	112,747,643,477	صافي تسهيلات ائتمانية مبادرة
306,716,266,731	38,302,796,404	617,994,371,088	صافي استثمارات مالية
26,572,139,820	22,234,304,431	15,351,829,087	صافي عقارات ومعدات
23,687,536,377	20,072,341,599	10,989,591,849	موجودات أخرى
1,316,451,509,457	1,104,063,814,321	1,075,589,237,036	مجموع الموجودات
			المطلوبات وحقوق الملكية
977,535,904,819	781,009,823,192	735,205,469,831	ودائع العملاء
10,925,373,341	7,271,051,758	10,564,580,295	تأمينات نقدية
2,674,961,839	2,576,591,615	8,129,761,740	مخصص ضريبة الدخل
1,567,674,462	1,563,753,487	1,538,691,037	تخصيصات أخرى
33,650,831,545	24,108,128,970	310,682,004,875	مطلوبات أخرى
1,026,354,746,006	816,529,349,022	1,066,120,507,778	مجموع المطلوبات
250,000,000,000	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المدفوع
7,020,745,023	6,279,055,449	5,559,513,615	احتياطي الزامى
5,943,761,932	5,202,072,358	4,482,530,524	احتياطيات أخرى
204,198,039	85,134,781	-161,288,154	احتياطي القيمة العادلة
27,336,454,535	25,968,202,711	28,587,973,273	أرباح مودرة
290,096,763,451	287,534,465,299	288,468,729,258	مجموع حقوق الملكية
1,316,451,509,457	1,104,063,814,321	1,354,589,237,036	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية
42,876,460,266	51,946,425,638	66,926,606,860	صافي الالتزامات المتعدية
قائمة الدخل الموحدة			
25,551,873,411	23,735,107,983	35,057,387,449	الفوائد الدائنة
-1,113,925,111	-1,254,438,185	-1,578,989,195	الفوائد المدينة
24,437,948,300	22,480,669,798	33,478,398,254	صافي إيرادات الفوائد
973,930,167	1,306,489,542	1,635,128,967	صافي إيرادات العمولات
25,411,878,467	23,787,159,340	35,113,527,221	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
296,760,597	544,728,415	805,370,173	أرباح (خسائر) عمولات أجنبية
86,478,704	499,273,906	604,391,715	إيرادات أخرى
383,239,301	1,044,002,321	1,409,761,888	مجموع أرباح عملات أجنبية وإيرادات أخرى
25,795,117,768	24,831,161,661	36,523,289,109	الإيرادات الإجمالية
			المصرفات
4,170,178,064	3,997,367,456	3,732,224,944	نفقات العاملين
871,835,375	887,617,117	772,140,765	استهلاكات وإطفاءات
3,240,430,029	2,775,244,711	2,438,122,361	مصاريف تشغيلية أخرى
3,920,975	2,035,004,075	5,132,018,458	خسارة تدني التسهيلات الائتمانية
8,286,364,443	7,863,733,359	12,074,506,528	إجمالي المصرفات
17,508,753,325	16,967,428,302	24,448,782,581	ربح السنة قبل الضريبة
2,674,961,839	2,576,591,615	4,442,983,961	ضريبة الدخل
14,833,791,486	14,390,836,687	20,005,798,620	ربح السنة بعد الضريبة وقبل الاحتياطيات
741,689,574	719,541,834	988,018,432	الاحتياطي القانوني الإلزامي لرأس المال
741,689,574	719,541,834	988,018,432	احتياطيات توسعات
13,350,412,338	12,951,753,019	18,029,761,756	الفاصل القابل للتوزيع
التدفقات النقدية			
218,923,520,698	40,250,076,603	190,314,296,018	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
-273,309,262,358	573,071,920,573	-169,243,763,133	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
-11,801,261,892	-22,908,107,771	-14,118,296,421	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-66,187,003,552	590,413,889,405	6,952,236,464	صافي التدفقات النقدية
908,919,690,939	318,505,801,534	311,553,565,070	رصيد النقد في أول المدة
842,732,687,387	908,919,690,939	318,505,801,534	رصيد النقد في آخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet			
2015	2014	2013	
			الموجودات المتداولة
237,795,502,385	277,872,898,427	212,174,214,135	النقد
698,695,188,392	486,806,857,554	474,860,575,980	الاستثمارات
109,922,978,323	102,037,870,463	89,654,754,667	الائتمان النقدي
13,814,257,003	4,688,951,789	2,242,963,921	المدينون
1,060,227,926,103	871,406,578,233	778,932,508,703	مجموع الموجودات المتداولة
			الموجودات الثابتة
13,412,211,333	8,905,133,740	7,210,154,291	الموجودات الثابتة بالقيمة النظرية
2,203,355,451	2,693,331,796	2,945,297,714	مشتريات تحت التنفيذ
15,615,566,784	11,598,465,536	10,155,452,005	مجموع الموجودات الثابتة
1,075,843,492,887	883,005,043,769	789,087,960,708	مجموع الموجودات
			مصادر التمويل قصيرة الأجل
753,373,271,331	568,324,668,719	485,305,552,220	حسابات جارية وودائع
			تأمينات نقدية
5,908,631,641	3,923,486,995	1,315,573,269	التخصيصات
			مطلوبات أخرى
27,838,604,809	28,964,828,883	22,360,716,936	الدائنون
787,120,507,781	601,212,984,597	508,981,842,425	مجموع مصادر التمويل قصيرة الأجل
			مصادر التمويل طويلة الأجل
250,000,000,000	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
38,722,985,106	31,792,059,172	30,106,118,283	الاحتياطيات
288,722,985,106	281,792,059,172	280,106,118,283	مجموع مصادر التمويل طويلة الأجل
1,075,843,492,887	883,005,043,769	789,087,960,708	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements حساب الأرباح والخسائر			
			إيرادات النشاط الجاري
12,717,836,342	12,935,033,185	20,415,002,034	إيرادات العمليات المصرفية
24,780,050,247	20,364,924,074	17,711,378,238	إيرادات الاستثمارات
37,497,886,589	33,299,957,259	38,126,380,272	مجموع إيرادات النشاط الجاري
			مصرفات النشاط الجاري
6,901,188,628	5,539,324,615	3,612,403,534	مصرفات العمليات المصرفية
846,800,753	578,206,835	240,003,199	الاحتفارات والإطفاءات
5,929,161,251	6,552,410,613	4,280,833,133	المصرفات الأخرى
13,677,150,632	12,669,942,063	8,133,239,866	مجموع مصرفات النشاط الجاري
23,820,735,957	20,630,015,196	29,993,140,406	فائض العمليات الجارية
			الإيرادات التحويلية والأخرى
			الإيرادات التحويلية
			الإيرادات الأخرى
604,391,716	186,154,325	257,635,293	مجموع الإيرادات التحويلية والأخرى
604,391,716	186,154,325	257,635,293	المصرفات التحويلية والأخرى
211,423,587	215,243,254	249,057,995	المصرفات التحويلية
10,351,492	5,316,910	1,192,017	المصرفات الأخرى
221,775,079	220,560,164	250,250,012	مجموع المصرفات التحويلية والأخرى
24,203,352,594	20,595,609,357	30,000,525,687	الفاصل القابل للتوزيع
			فائض النشاط يوزع كما يلي :
4,442,983,961	3,686,777,779	4,722,175,415	تخصيصات ضريبية
988,018,431	845,441,578	1,263,917,513	احتياطي رأس المال القانوني
17,784,331,771	15,217,948,422	22,750,515,246	الفاصل المتراكم
988,018,431	845,441,578	1,263,917,513	احتياطي التوسعات
24,203,352,594	20,595,609,357	30,000,525,687	فائض النشاط
19,760,368,633	16,908,831,578	25,278,350,272	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow التدفقات النقدية			
-54,586,846,590	55,443,920,779	85,297,116,918	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
7,578,524,614	8,568,822,624	4,882,637,116	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
6,930,925,934	1,685,940,889	29,686,029,867	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-40,077,396,042	65,698,684,292	119,865,783,901	صافي التدفقات النقدية
277,872,898,427	212,174,214,135	92,308,430,234	رصيد النقد في أول المدة
237,795,502,385	277,872,898,427	212,174,214,135	رصيد النقد في آخر المدة